۱۳ نوامبر اداره مهاجرت و ملیت آمریکا (INS) طبق دستور کار تر ایرانیانی را که در مدت اقامتشان دچار تخلفاتی شده بودند اخراج کرد. دانشجویانی که مجوزهای ورود و خروج از آمریکا را قبلاً دریافت کرده بودند، مجوزهایشان باطل شد و رواید ورود که قبلاً صادر شده بود، لغو شد.

در ۱۴ نوامبر ۱۹۷۹ (۲۳ آبان ۱۳۵۸) کار تر دستور اجرایی ۱۲۱۷۰ را صادر کرد که بر اساس این قانون اختیارات اقتصادی اضطراری بین‌المللی و قانون وضعیت فوق‌العاده ملی و بخش ۳۰۱ از عنوان سه قانون آمریکا وضعیت ایران را یک تهدید غیرعادی و فوق‌العاده اعلام کرد و دستور داد تمامی دارایی‌ها و منافع دولت ایران و مؤسسات وابسته و بانک مرکزی ایران که در قلمرو آمریکا هستند یا در تصرف اتباع آمریکا هستند یا در خواهند آمد، مسدود شوند.

همچنین تمامی دیپلمات‌ها و کارکنان کنسولی و کارآموزان نظامی دستور ترک خاک امریکسا را دریافت کردند و رواید ایرانیانی را که اجازه ورود به آمریکا داشتند باطل شد. نهایتاً در ۱۷ آوریل ۱۹۸۰ (۲۸ فروردین ۱۳۵۹) کار تر طی پیامی به کنگره دستور اجرایی ۱۲۲۱۱ را صادر کرد و طبق این حکم با استناد به بند ۲۰۴ قانون اختیارات اقتصادی اضطراری بین‌المللی و بند ۳۰۱

قانون وضعیت فوق‌العاده ملی حالت فوق‌العاده دیگری اعلام و ممنوعیت‌های بیشتری را صادر کرد.

بعد از این دستور اجرایی آمریکا بار دیگر از متحندان خود خواست تا امریکارا در اعمال تحریم‌ها علیه ایران همراهی کنند.